
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUINTA-FEIRA, 03/03/2022 

EDIÇÃO Nº 232 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 875C-1913-D539-05C8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 03/03/2022 | EDIÇÃO Nº 232 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 
1.1. ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022 
1.2. ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022 

2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 
2.1. AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico Nº 011/2022 
2.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE011-2022.pdf 
3. PORTARIA Nº 008/2022: Dispõe sobre a Licença Prêmio do servidor público 

municipal LEANDRO RAIMUNDO TRINDADE, conforme adiante se especifica. 
4. PORTARIA Nº 009/2022: Dispõe sobre a Licença Prêmio da servidora pública 

municipal CLAUDIA MENEZES VIEIRA, conforme adiante se especifica. 
5. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 

5.1. EXTRATO CONTRATO Nº 053/2022 
6. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021 

6.1. EXTRATO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 138/2021 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 875C-1913-D539-05C8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 03/03/2022 | EDIÇÃO Nº 232 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2022 

 

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipal de Contendas do Sincorá - BA, no uso de 
suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação no diário oficial do 
município do dia 26/01/2022, edição nº 212, referente a Contratação de empresa no fornecimento 
de peças mecânicas para manutenção dos veículos oficias do Município de Contendas do 

Sincorá. 

 

ONDE SE LÊ:  

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 380.488,93 (trezentos e oitenta mil quatrocentos e 
oitenta e oito reais e noventa e três centavos). 

LEIA – SE:  

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 375.621,01 (trezentos e setenta e cinco mil 
seiscentos e vinte e um reais e um centavo). 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 875C-1913-D539-05C8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 03/03/2022 | EDIÇÃO Nº 232 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2022 

 

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipal de Contendas do Sincorá - BA, no uso de 
suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação no diário oficial do 
município do dia 26/01/2022, edição nº 212, referente a Contratação de empresa no fornecimento 
de peças mecânicas para manutenção dos veículos oficias do Município de Contendas do 

Sincorá. 

 

ONDE SE LÊ:  

RELAÇÃO DE VEÍCULOS   

Item Veículo Marca Ano Placa Valor Estimado Desconto % Valor Final 

001 ÔNIBUS 15-190 Volkswagem 2013    R$      76.815,00  15,5% 64.908,67 

002 ONIBUS 1519R 
Mercedez 

Benz 
2013    R$      82.246,00  

15,0% 69.909,10 

003 CAMINHÃO MB ATRON 2729 
Mercedez 

Benz 
2013    R$      83.118,00  

16,5% 69.403,53 

005 TERENALT KGOO ROTAN AMB. 1.0 Renault 2013    R$      39.034,00  12,0% 34.349,92 

007 FORD COURIER ROTAN 1.5 - AMBULÂNCIA Ford 2018    R$      35.650,00  12,0% 31.372,00 

008 STRADA Fiat 2015    R$      41.745,00  15,0% 35.483,25 

009 FIAT FIORINO 1.4 Fiat 2019    R$      40.566,00  12,0% 40.566,00 

011 WOLKSVAGEM GOL Volkswagem 2012    R$      41.562,00  17,0% 34.496,46 

TOTAL    R$ 380.488,93 

        

VALOR GLOBAL: R$ 380.488,93 (trezentos e oitenta mil quatrocentos e oitenta e oito reais 
e noventa e três centavos). 

LEIA – SE:  

RELAÇÃO DE VEÍCULOS   

Item Veículo Marca Ano Placa Valor Estimado 
Desconto 

% 

Valor Final 

001 ÔNIBUS 15-190 Volkswagem 2013    R$      76.815,00  15,5% 64.908,67 

002 ONIBUS 1519R Mercedez Benz 2013    R$      82.246,00  15,0% 69.909,10 

003 CAMINHÃO MB ATRON 2729 Mercedez Benz 2013    R$      83.118,00  16,5% 69.403,53 

005 TERENALT KGOO ROTAN AMB. 1.0 Renault 2013    R$      39.034,00  12,0% 34.349,92 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 875C-1913-D539-05C8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 03/03/2022 | EDIÇÃO Nº 232 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

007 FORD COURIER ROTAN 1.5 - AMBULÂNCIA Ford 2018    R$      35.650,00  12,0% 31.372,00 

008 STRADA Fiat 2015    R$      41.745,00  15,0% 35.483,25 

009 FIAT FIORINO 1.4 Fiat 2019    R$      40.566,00  12,0% 35.698,08 

011 WOLKSVAGEM GOL Volkswagem 2012    R$      41.562,00  17,0% 34.496,46 

TOTAL   
 R$ 

375.621,01 

        

VALOR GLOBAL: R$ 375.621,01 (trezentos e setenta e cinco mil seiscentos e vinte e um 
reais e um centavo). 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 875C-1913-D539-05C8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 03/03/2022 | EDIÇÃO Nº 232 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022. Tipo: Menor preço 
Por Item. Abertura: 15/03/2022, às 09:00h – Objeto Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Transporte Escolar. Conforme as 
especificações e quantidades constantes no Anexo I deste edital. Local da disputa e 
Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail 
licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá - BA, 03 de março de 2022. 
Jacson Rocha dos Santos – Pregoeiro. 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 875C-1913-D539-05C8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 03/03/2022 | EDIÇÃO Nº 232 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº048/2022 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

RESUMO DO OBJETO: SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE011-2022.pdf 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 875C-1913-D539-05C8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 03/03/2022 | EDIÇÃO Nº 232 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

8 

PORTARIA Nº 008 / 2022 
 

 
“Dispõe sobre a Licença Prêmio do servidor 
público municipal LEANDRO RAIMUNDO 
TRINDADE, conforme adiante se especifica.”  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 

Souza, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 03 (três) meses ao Servidor Público Municipal 

LEANDRO RAIMUNDO TRINDADE, portador do RG 11.749.882-31 SSP/BA e CPF nº 

036.527.375-98, concursado no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, referente ao período aquisitivo de 

15/03/2016 a 14/03/2021, iniciando-se em 01/03/2022 com término em 30/05/2022, com 

retorno às atividades em 31/05/2022. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

legais a 1° de março de 2022.  

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 3 de março de 2022.   

 

 

Margareth Pina Souza  
 Prefeita  

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 875C-1913-D539-05C8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 03/03/2022 | EDIÇÃO Nº 232 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

9 

PORTARIA Nº 009/2022 
 

 
“Dispõe sobre a Licença Prêmio da servidora 
pública municipal CLAUDIA MENEZES VIEIRA, 
conforme adiante se especifica”. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 

Souza, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 03 (três) meses à Servidora Pública Municipal 

CLAUDIA MENEZES VIEIRA, portadora do RG 08.164.599-67 SSP/BA e CPF nº 

888.502.695-87, concursada no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, referente ao período 

aquisitivo de 06/04/2016 a 06/04/2021, iniciando-se em 03/03/2022 com término em 

03/06/2022, com retorno às atividades em 04/06/2022. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 3 de março de 2022.   

 

 

Margareth Pina Souza  
 Prefeita  

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 875C-1913-D539-05C8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 03/03/2022 | EDIÇÃO Nº 232 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

10 

EXTRATO CONTRATO Nº 053/2022 

 

Pregão Eletrônico: Nº 007/2022  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 
neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91. 

 

Contratado: INNOVATION & EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 

33.972.074//0001-49, com sede na Rua Francisco Fernandes de Souza, Nº 02, Andar 01 

Sala 04, Centro, Jitaúna –Bahia, CEP. 45.225-000, representado pelo Sr. Miqueias Alves 

Souza, portador do RG nº 16.319.225-13 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 826.224.385-04. 

 

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de apoio administrativo 
com a locação de mão de obra para apoio as atividades das secretárias deste município. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 4.996.005,60 (quatro milhões novecentos e noventa 
e seis mil cinco reais e sessenta centavos). 

 

Vigência: 03 de março de 2022 a 02 de março de 2023. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 875C-1913-D539-05C8.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 03/03/2022 | EDIÇÃO Nº 232 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

11 

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 138/2021 

 

Pregão Eletrônico: Nº 022/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 
neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 

Contratado: GMAZAM SOLUÇÕES SUSTENTAÁVEIS E EMPREENDIMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ 20.880.586/0001-33, com sede na Rua Francisco Fernandes de 

Souza, 02, Térreo, Centro, Jitaúna - Bahia, representado pelo Sr. Gledson Zames Costa, 

portador do RG nº 896916448 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 986.798.805-15. 

 

Objeto: Rescisão amigável do contrato nº 138/2021, cujo objeto é a prestação de serviços de 
apoio administrativo com a locação de mão de obra para apoio as atividades das 
secretárias deste Município de Contendas do Sincorá, Bahia, celebrado em 14 de junho de 

2021.  

 

Fundamento Legal: art. 79, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 

 

Data da rescisão: 03/03/2022. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 875C-1913-D539-05C8.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/875C-1913-

D539-05C8 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 875C-1913-D539-05C8

Hash do Documento 

BF1EDBE05330772989CDCF252F7A285ED2AA7A00F2B559FE4B5855578024EA5F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/03/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

03/03/2022 17:14 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


